
                                                             令和６年 10 月３日 

保護者の皆様 

                                                                 広島県立瀬戸田高等学校 

                                                                 校 長  溝 口  徹 

                                                                        

 

授業参観及び教育講演会のお知らせ 

 

 清秋の候、保護者の皆様方にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育

活動に対して、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では次の日程で授業参観及び教育講演会を実施いたします。教育講演会では、元中学体

育教師・元養護学校教員で「命の授業」講演家の腰塚勇人氏を講師としてお迎えし、命の大切さ、生

きていることの素晴らしさ、両親・家族・仲間の大切さをテーマに御講演していただきます。 

つきましては、授業参観にてお子様を激励していただき、講演会へ御参加くださいますよう御案内

申し上げます。 

 

１ 期 日 令和６年 11 月 13 日（水）12：30～13：20（全学年授業参観） 

                  13：30～15：00（教育講演会「命の授業」） 

２ 日 程  

 開始～終了時刻 内 容 場 所 

１～３限 8：55～11：45 通常授業 各教室 

昼 休 憩 11：45～12：30 昼食等 各教室 

４  限 12：30～13：20 

授業参観 

 １年：公共 

 ２年：化学基礎 

３年：応用数学、数Ⅲ 

情報実習 

各教室 

５～６限 
13：30～15：00 教育講演会 「命の授業」 体育館 

15：15～15：25 振り返り（事後アンケート） 
各教室 

SHR 15：35～15：40 連絡等 

 

３ お願い 

  下欄の出欠票に御記入いただき、切取線より下の部分を 11 月６日(水)までに学級担任まで必ず

御提出ください。 

                                                                              

 

授業参観及び教育講演会の出欠票 

 

内 容 参 加 不参加 

４限授業参観   

５～６限教育講演会   

 

（ ）年（ ）組（ ）番 生 徒 氏 名（        ） 

             保護者氏名（         ） 

キリトリセン (ここから下を担任に提出してください) 

それぞれ当ては

まる欄に○印を

お付けください。 

 


